



**Dotyczy: postępowania nr INW-P-Z/0034/2017 pn: „Dostawa materiałów i armatury wodociągowej i kanalizacyjnej”.**

**Pytanie nr 1:**

W Pakiecie I zamawiający wymaga złożenia oferty na zasuwy trzech firm w zakresie średnic DN50-DN500 w ramach jednego producenta. Połączenie w jednym zadaniu takiego zakresu asortymentu z wymogiem złożenia oferty przez jednego producenta uniemożliwia uczciwą konkurencję preferując tym zapisem jednego polskiego producenta.

Zwracamy się z prośbą o wyodrębnienie z tego Pakietu zasuw DN400 – 1 szt. i DN500 - 1szt. oraz obudów teleskopowych do nich oraz dopuszczenie do złożenia oferty zasuw czwartego producenta Z.P.A.P AKWA Gniezno, które spełniają wszystkie wymogi zawarte w Warunkach Technicznych pakietu I.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Zapisy są zgodne z Regulaminem Udzielania Zamówień Zamawiającego i nie naruszają zasad konkurencyjności (zapisy są usprawiedliwione potrzebami Zamawiającego).

**Pytanie nr 2:**

W pakiecie II Zamawiający wymaga złożenia oferty na asortyment produkowany przez trzech producentów. Jeden z asortymentów wymieniony w tym Pakiecie – „zasuwy z gwintem wewnętrznym i króćcem kłowym” w wykonaniu monolitycznym produkowane są wyłącznie przez firmę Jafar, w związku z tym nie ma równorzędnego wykonania przez pozostałe dwie firmy wymienione jako dopuszczeni producenci. Dodatkowo taka zasuwę trzeba wyposażyć w opaski montażowe. Innym

konto: Bank Zachodni WBK SA o/LESZNO 47 1090 1245 0000 0000 2400 9725  
Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Wysokość Kapitału Zakładowego 78.579.296 zł

KRS 0000016985 • NIP 697 001 16 97 • REGON 410021476

SEKRETARIAT 65 529 83 11  
POGOTOWIE 994  
WOD-KAN

FAKS 65 529 83 71  
OBŚLUGA 65 529 83 44  
KLIENTA

LABORATORIUM 65 529 83 39  
INWESTYCJE 65 529 83 15

praktyczniejszym rozwiązaniem jest gotowa Nawiertka NWZ wyposażona od razu w opaskę ze stali kwasoodpornej – armatura kompletna gotowa do użycia. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zastosowania nawierteł NWZ i producenta AKWA w tym Pakiecie. Prośbę swą potwierdzamy referencjami z wodociągów z WIK Łódź, które od wielu lat stosują nasze nawiertki i eksploatują je bezawaryjnie. Państwa Przedsiębiorstwo również zna nasze nawiertki NWZ, które były dostarczone w 2011r. do prób i do dzisiaj nie zgłoszono wobec nich zastrzeżeń.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści zastosowanie nawierteł NWZ i wprowadzi odpowiednie zmiany do zapisów SIWZ.

**Pytanie nr 3:**

W pakiecie III Zamawiający wymaga dla osłony odwadniacza hydrantu deklaracji zgodności lub certyfikatu oraz atestu PZH.

Deklaracja zgodności jest dokumentem potwierdzającym wykonanie zgodnie z przedmiotową normą. Na ten produkt nie istnieje żadna norma, dlatego też nie można wystawić stosownej deklaracji zgodności lub certyfikatu.

Atest PZH wystawiany jest przez tę instytucję na wyroby kontaktujące się z wodą przeznaczona do spożycia przez ludzi. Woda wypływająca odwodnieniem z hydrantu jest wodą odpływową, dlatego też certyfikat PZH na ten wyrób nie jest wymagany. Prosimy o zmianę zapisów w pkt. 6 dotyczącym osłony odwadniacza hydrantów.

**Odpowiedź:**

W pakiecie III Zamawiający wymaga dostarczenia do oferty na osłony odwodnienia hydrantów Karty katalogowej producenta i Deklaracji zgodności lub Krajowej deklaracji właściwości użytkowych.

Zamawiający nie wymaga dostarczenia do oferty na osłony odwodnienia hydrantów atestu PZH.

**Pytanie nr 4:**

W Pakiecie IV Zamawiający wymaga złożenia oferty na armaturę jednego producenta. Spośród trzech wymienionych firm tylko Jafar posiada w ofercie opisane

nawiertki do rur PCV i PE wraz z obudowami teleskopowymi. Przedstawione w Pakiecie IV zapisy sugerują zastosowania armatury tylko i wyłącznie jednego producenta.

Zwracamy się z prośbą o zgodę na zastosowanie nawiertek AKWA typ NCS i wyłączenie z tego zadania nawiertek DN200 i DN225 lub wyrażenie zgody na zastosowanie armatury innego nie jednego producenta w tym Pakiecie.

Nawiertki NCS produkcji AKWA znane są Państwu Przedsiębiorstwu z powodu realizowanych wcześniej dostaw. Suma dostarczanych w naszym imieniu przez firmę handlową nawiertek w latach 2016-2017 wynosi 480 szt. W tym czasie zgłosiliście Państwo reklamację na 4 sztuki nawiertek. Z powodu zgłoszonych reklamacji 4 sztuk podjęliśmy stosowne działania i prewencyjnie wymieniliśmy złożone w Państwa magazynie nawiertki na nowe. Dokonaliśmy również zmian konstrukcyjnych, które Państwa pracownicy w pełni zaakceptowali. Zmiany te wyeliminowały pojawiające się problemy będące przyczyną reklamacji 4 sztuk.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Zapisy są zgodne z Regulaminem Udzielania Zamówień Zamawiającego i nie naruszają zasad konkurencyjności. W szczególności należy zaznaczyć, iż produkt może być oferowany przez różnych sprzedawców prowadzącym działalność na terenie Polski.

**DYREKTOR**  
dz. Inwestycji i Eksploatacji  
*Aneta Lewusz*